
 

 Seite 1 von 2 

 

 

V e r o r d n u n g  
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Nötsch i. G. vom 28.01.2019, Zl. 851/2019, mit 
welcher der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage für die Marktgemeinde Nötsch im 
Gailtal erweitert wird.  
 
Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, in 
der Fassung der Novelle LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage der Marktgemeinde Nötsch im 
Gailtal wird um nachfolgende Bereiche erweitert:  
 
 

a) „die Vollflächen der Parz. Nr.: 2030/2, 2030/1, 2029, 2027, 2004/1, 2006, 2005 und 
2004/2, alle KG 75437 Saak, in Nötsch (Gewerbegebiet Nötsch S/W II) gemäß dem 
beiliegenden Lageplan vom 08.01.2019, Maßstab: 1:1500“; 

 
b) „die Vollflächen der Parz. Nr.: 1199/3, 1199/4, 1200/1 und 1200/3, alle 75439 KG St. 

Georgen, in Semering, gemäß dem beiliegenden Lageplan vom 08.01.2019, 
Maßstab: 1:1500“; 
 

c) „die Vollfläche der Parz. Nr.: 1105, KG 75439 St. Georgen die Teilfläche der Parz. 
Nr. 1243, KG 75439 St. Georgen in Wertschach gemäß dem beiliegenden Lageplan 
vom 08.01.2019, Maßstab: 1:1500“; 

 
d) „die Vollfläche der Parz. Nr.: 1996, 1997, 2000/1, alle KG 75437 Saak, in Nötsch 

gemäß dem beiliegenden Lageplan vom 08.01.2019, Maßstab: 1:1500“; 
 

e) „die Vollflächen der Parz. Nr.: 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080/1, 2087/1 
und 2084 und die Teilflächen der Parz. Nr.: 2086 und 2085/1, alle KG 75437 Saak, 
in Saak gemäß dem beiliegenden Lageplan vom 08.01.2019, Maßstab: 1:1500“; 

 
f) „die Teilfläche der Parz. Nr. 825, KG 75422 Kerschdorf, in Kreublach gemäß dem 

beiliegenden Lageplan vom 08.01.2019, Maßstab: 1:1500“; 

 

Betreff: Erweiterung Einzugsbereich der Kanalisationsanlage 
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Datum: 28.01.2019 

Zahl: 851/2019 

(Bei Eingabe bitte Geschäftszahl anführen!) 
  

Sachbearbeiter: AL Mag. (FH) P. Millonig 
E-Mail: noetsch@ktn.gde.at 
  
  



 

 Seite 2 von 2 

 

 
g) „die Vollflächen der Parz. Nr.: 1080, 1081, alle KG 75439 St. Georgen sowie die 

Teilfläche der Parz. Nr.: 1079, KG 75439 St. Georgen, in Semering gemäß dem 
beiliegenden Lageplan vom 08.01.2019, Maßstab: 1:1500“; 

 
h) „die Teilfläche der Parz. Nr. 2064, KG 75437 Saak, in Nötsch gemäß dem 

beiliegenden Lageplan vom 08.01.2019, Maßstab: 1:1500“; 
 

i) „die Teilfläche der Parz. Nr. 1004/9, KG 75439 St. Georgen, in Poglantschach 
gemäß dem beiliegenden Lageplan vom 08.01.2019, Maßstab: 1:1500“ und 

 
j) „die Vollfläche der Parz. Nr. 1280/4, KG 75422 Kerschdorf, in Kerschdorf gemäß 

dem beiliegenden Lageplan vom 08.01.2019, Maßstab: 1:1500“ 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages zur Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

(Dipl.-HLFL-Ing. Alfred Altersberger) 
 
 
 


		2019-04-19T12:04:26+0200
	Marktgemeinde Nötsch im Gailtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




